PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

ESCLARECIMENTO 1

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás – SESCOOP/GO,
torna público para conhecimento dos interessados, esclarecimentos solicitados até o presente
momento, relativos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2025.

1 - PRAZO DE ENTREGA.

Considerando o alto volume dos itens licitados, bem como todos os processos necessários para
sua adequada confecção, embalagem, separação e transporte, seria possível a ampliação do
prazo de entrega de 10 (dez) dias corridos, para 25 (vinte e cinco) ou 30 (trinta)dias úteis? A
medida visa assegurar a entrega integral e dentro dos padrões de qualidades exigidos, evitando
qualquer prejuízo ao órgão contratante. Ressaltamos que o aumento solicitado decorre
exclusivamente da complexidade e quantidade envolvida, fatores que demandam um tempo
maior de preparação logística e operacional por parte da contratada.

Resposta: O prazo de até 10 (dez) dias corridos refere-se à confecção dos modelos de prova,
sendo 2 (dois) modelos de cada item, que deverão ser enviados para aprovação. Após a
aprovação dos modelos de prova e a autorização para a confecção dos materiais em sua
totalidade, a contratada terá até 35 (trinta e cinco) dias corridos para a entrega, conforme
itens 4.1, 4.2 e 4.5 do Termo de Referência.

É o que temos a esclarecer até o momento.

Goiânia, 07 de novembro de 2025.

Victoria Gabriela de Carvalho Amoroso
Pregoeiro

Weniskley Coutinho Mariano
Equipe de apoio

Wadson Vitor Roque Pereira
Equipe de apoio